
 
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.09.2012   №6/21-29 
 
О перезаключении с СПД Яковлевым Д.Е.        
договора    аренды    земли  от   27.11.2007   
№  040715900287       для     обслуживания 
торгового   киоска  по  продаже   карточек 
пополнения      счетов     для     мобильных 
телефонов    по     ул.    Шота,     в    районе  
привокзального рынка в г. Красноармейск   
 
 Рассмотрев заявление СПД Яковлева Дмитрия Евгеньевича о продлении действия 
договора аренды земли   от 27.11.2007   № 040715900287   для обслуживания     торгового 
киоска по продаже карточек пополнения счетов для мобильных телефонов по                     
ул. Шота, в районе привокзального рынка  в  г. Красноармейск,  в связи с окончанием 
срока его действия, руководствуясь статьями 12, 93, 96 Земельного  кодекса Украины, 
статьей 33 Закона Украины «Об аренде земли», статьями 26,59 Закона Украины «О 
местном самоуправлении в Украине», городской совет 
 
РЕШИЛ: 
 
 1. Перезаключить с СПД Яковлевым Д.Е.  (Инн. 3039803738) договор аренды 
земельного участка  площадью 0,0008 га для обслуживания торгового киоска по продаже 
карточек пополнения счетов для мобильных телефонов по ул. Шота, в районе 
привокзального рынка в г. Красноармейск  с целью продления права пользования землей 
сроком  на  5 лет. 
 2. При государственной регистрации договора аренды земли и расчете арендной 
платы за землю использовать нормативную денежную оценку земли г. Красноармейск, 
действительную на момент регистрации договора аренды земли. 
 3. Обязать СПД Яковлева Д.Е.: 
 3.1.  -   в 2-х месячный срок после принятия данного решения заказать техническую 
документацию по землеустройству с целью перезаключения договора аренды указанного 
земельного участка и продления  права пользования землей сроком на 5 лет; 
 3.2. - техническую документацию предоставить на утверждение в 
Красноармейский городской совет согласно действующего законодательства Украины.  
 4.  Договор аренды земли   от 27.11.2007   № 040715900287  и решение 
Красноармейского городского совета от 04.07.2007 № 5/15-124 считать утратившими 
силу. 
  

  
 
 
 

И.о. городского головы                                                                             Г.А.Гаврильченко 
 
 
 


